Протокол № 255
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                26 августа 2013 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
3. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уралремстрой» (ИНН 7451200220).
4. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» (ИНН 3811061761).
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Кавказская тоннелестроительная компания»
	1514001251
	1051500325491
	Изменение юридического адреса без изменения перечня видов работ
	0056-21052012-1514001251-С-118-003
	0056-26052013-1514001251-С-118-004

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уралремстрой»
	7451200220
	1037402924195
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0103-26112012-7451200220-С-118-003
	0103-26082013-7451200220-С-118-004

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000»
	3811061761
	1023801543501
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0215-08042013-3811061761-С-118-004
	0215-26082013-3811061761-С-118-005

Начало действия нового Свидетельства Общества с ограниченной ответственностью «Кавказская тоннелестроительная компания» – с «27» августа 2013 г.

Выдача новых Свидетельств Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уралремстрой» и Обществу с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» и, соответственно, вступление их в силу -  после доплаты указанными организациями взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты начала действия новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

 «22» июля 2013 года Наблюдательным советом НП СРО «ОСОТК» было принято решение о принятии  Общества с ограниченной ответственностью «Информ-бизнес» (ИНН 4312128268, ОГРН 1034313516533)  в члены НП СРО «ОСОТК» и выдаче ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК» (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №252 от 22.07.2013 г.).

На основании п.5.1 Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» в течение 3 (трех) рабочих дней с момента вынесения Наблюдательным советом Партнерства решения о принятии в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Информ-бизнес» обязано было оплатить вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд.

«19» августа 2013 г. в адрес Общества с ограниченной ответственностью было направлено письмо с предупреждением о том, что в случае неуплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК» до «26» августа 2013 г. и ввиду отсутствия у Общества с ограниченной ответственностью «Информ-бизнес» свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2 ст. 55.7 и ч.16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ Контрольным комитетом НП СРО «ОСОТК» будет подана рекомендация в Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК» о принятии решения об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Информ-бизнес» из членов НП СРО «ОСОТК». Письмо было получено Обществом с ограниченной ответственностью «Информ-бизнес» «19» августа 2013 г. (Вх. №29 от 19.08.2013 г.).

Однако, по состоянию на «26» августа 2013 г. Общество с ограниченной ответственностью «Информ-бизнес» так и не произвело оплату вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд и, соответственно, Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ему выдано не было.

Постановили: Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Информ-бизнес» (ИНН 4312128268, ОГРН 1034313516533) в НП СРО «ОСОТК» с «27» августа 2013 года (на основании п.5 ч.2 и ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса»).

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОСОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. (далее – Договор страхования) в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уралремстрой» (ИНН 7451200220).
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уралремстрой» (ИНН 7451200220) и, соответственно, увеличением страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенному указанным членом НП СРО «ОСОТК» со страховой компанией, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.
Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

П. 103 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	№ п.п.
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Страховая сумма (лимит ответственности), руб.

	103
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уралремстрой»
	7451200220
	25 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства  Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уралремстрой».
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. (далее – Договор страхования) в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» (ИНН 3811061761).
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» (ИНН 3811061761) и, соответственно, увеличением страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенному указанным членом НП СРО «ОСОТК» со страховой компанией, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

П. 215 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	№ п.п.
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Страховая сумма (лимит ответственности), руб.

	215
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Фаворит-2000»
	3811061761
	15 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства  Обществу с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000».
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/